
Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • • (•)
Samstag • • • • • • • • • • • • • • • (•)

Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • (•)
Linie RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52

Zugnummer 29741 29743 29745 29777 29747 29779 29749 29781 29751 29753 29755 29757 29759 29761 29763 29765 29767 29769 29771 29773 29775
Hinweise 1 1 1 120 1 2 1 2 WE

Fulda ab 5:50 6:50 7:19 7:50 8:20 9:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:22 23:20
Eichenzell ab 5:58 6:59 7:29 7:59 8:29 9:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:30 23:29
Welkers ab 6:01 7:02 7:32 8:02 8:32 9:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:33 23:32
Rönshausen ab 6:04 7:05 7:35 8:05 8:35 9:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:36 23:35
Lütter an 6:07 7:07 7:38 8:08 8:38 9:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:39 23:38
Lütter ab 5:16 6:18 7:11 7:41 8:11 8:41 9:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 23:41
Ried ab 5:20 6:22 7:15 7:45 8:15 8:45 9:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 23:45
Schmalnau ab 5:23 6:25 7:18 7:48 8:18 8:48 9:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 23:48
Hettenhausen ab 5:26 6:28 7:22 7:52 8:22 8:52 9:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 23:52
Altenfeld (Rhön) ab 5:30 6:32 7:26 7:56 8:26 8:56 9:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 23:56
Gersfeld (Rhön) an 5:36 6:38 7:32 8:02 8:32 9:02 10:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:35 22:02 0:02

Hinweise B D B B B B B B B
810 Gersfeld, Bahnhof ab 6:43 7:35 9:05 10:05 10:05 11:05 12:05 13:16 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 22:05
810 Bischofsheim, Kriegerdenkmal an 7:03 7:51 9:21 10:21 10:21 11:21 12:21 13:41 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 22:21
810 Bad Neustadt, Bahnhof an 7:31 8:15 9:45 10:45 10:45 11:45 12:45 14:05 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:45

1	 = nicht 24. & 31.12.
2	 = auch 24. & 31.12.
WE	= nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und nach 24., 25., 31.12.; 17.–20.04.; 30.04.; 28.05.; 08.,18.06.; 02.10.
120	= auch 24., 31.12.; fährt vom 30.06.–17.08. erst um 07:20 Uhr in Fulda ab
B	 = nur Mo–Fr
D	 = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

2025

Fahrplan
Rhönbahn

RB 52
Fulda – Gersfeld (Rhön)

gültig ab 15.12.2024

gültig ab 15.12.2024

rmv.de

RMVgo

RMV-Servicetelefon
069 / 24 24 80 24

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Taschenfahrplaene_74x105mm_RS_2024_241111.pdf   1   11.11.24   09:18

RhönRadBus (Buslinie 90)
Der RhönRadBus fährt an Samstagen ganzjährig 
sowie vom 01.05. bis zum 03.10.2025 auch an  
Sonn- und Feiertagen.

Der RhönRadBus ist parallel zum Milseburgradweg 
unterwegs und daher in der Zeit vom 01.05. bis zum 
03.10.2025 mit einem Fahrradanhänger ausgestattet. 
Die Nutzung des Fahrradanhängers ist kostenlos.

Fulda, ZOB ab 10.05 12.05 14.05 16.05

Hilders, ZOB ab 11.21 13.21 15.21 17.21

Wüstensachsen,  
Rathaus ab 11.34 13.34 15.34 17.34

Wasserkuppe an 11.50 13.50 15.50 17.50

Gersfeld, Bahnhof an 12.05 14.05 16.05 18.05



2025

Fahrplan
Rhönbahn

RB 52
Gersfeld (Rhön) – Fulda

gültig ab 15.12.2024

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • • • • • • • •
Hinweise A B B B B C B B C B B B B B

810 Bad Neustadt, Bahnhof ab 5:55 6:45 9:15 8:25 9:15 9:25 10:25 11:15 11:25 12:25 13:15 14:25 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 21:15
810 Bischofshm., Zentr.parkpl. ab 6:19 7:08 9:39 8:49 9:39 9:49 10:49 11:39 11:49 12:49 13:49 14:49 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 21:39
810 Gersfeld, Bahnhof an 6:35 7:25 9:55 9:05 9:55 10:05 11:05 11:55 12:05 13:05 13:55 15:05 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 21:55

Linie RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52
Zugnummer 29740 29742 29744 29746 29776 29748 29750 29750 29752 29754 29754 29756 29758 29760 29762 29764 29766 29768 29770 29772 29774 29778

Hinweise 1 1 1 1 2 2
Gersfeld (Rhön) ab 4:53 5:55 6:46 7:46 8:16 9:16 10:16 10:16 11:16 12:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:10 0:09
Altenfeld (Rhön) ab 4:59 6:01 6:52 7:52 8:22 9:22 10:22 10:22 11:22 12:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:16 0:15
Hettenhausen ab 5:03 6:05 6:56 7:56 8:26 9:26 10:26 10:26 11:26 12:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:19 0:19
Schmalnau ab 5:06 6:08 6:59 7:59 8:29 9:29 10:29 10:29 11:29 12:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:22 0:22
Ried ab 5:09 6:12 7:03 8:03 8:33 9:33 10:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:25 0:24
Lütter an 5:13 6:16 7:07 8:07 8:37 9:37 10:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:29 0:28
Lütter ab 5:13 6:17 7:09 8:09 8:39 9:39 10:39 10:39 11:39 12:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:30 0:29
Rönshausen ab 5:16 6:20 7:12 8:12 8:42 9:42 10:42 10:42 11:42 12:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:33 0:32
Welkers ab 5:19 6:23 7:15 8:15 8:44 9:44 10:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:36 0:35
Eichenzell ab 5:22 6:26 7:19 8:19 8:48 9:48 10:48 10:48 11:48 12:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:39 0:38
Fulda an 5:31 6:37 7:27 8:27 8:57 9:57 10:57 10:57 11:57 12:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:47 0:45

1	 = nicht 24. & 31.12.
2	 = auch 24. & 31.12.
A	 = Linie 810 fährt um 5:55 Uhr abweichend von Bad Neustadt, ZOB (Haltestelle 3)
B	 = nur Mo–Fr
C	 = nur Sa, So & Feiertage

Deutschland, 
hier ist dein 
Ticket!

Bargeldlos, papierlos, 
im Abo in der App RMVgo

RhönRadBus (Buslinie 90)
Der RhönRadBus fährt an Samstagen ganzjährig 
sowie vom 01.05. bis zum 03.10.2025 auch an  
Sonn- und Feiertagen.

Der RhönRadBus ist parallel zum Milseburgradweg 
unterwegs und daher in der Zeit vom 01.05. bis zum 
03.10.2025 mit einem Fahrradanhänger ausgestattet. 
Die Nutzung des Fahrradanhängers ist kostenlos.

Gersfeld, Bahnhof ab 10.09 12.09 14.09 16.09

Wasserkuppe an 10.27 12.27 14.27 16.27

Wüstensachsen, 
Rathaus an 10.37 12.37 14.37 16.37

Hilders, ZOB an 10.48 12.48 14.48 16.48

Fulda, ZOB an 11.57 13.57 15.57 17.57


